i
O0;J1I€ll

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 378 "O6 yTBepkacHMH OI0KeTa AKTOraiCKOTrO CEIILCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenue [lankapckoro paitoHHOr0 Macinuxarta AKTIOOWHCKON ob6mactu ot 12 HosOps 2025
rona Ne 523

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
378 "OO yTBepkaeHHH OrKeTa AKTOraiiCKoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronsr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh O10KET AKTOTalCKOTO CebCKOTo OKpyra Ha 2025-2027 ToIbI COTIACHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxonbr —53499,6 ThICSIY TEHTe, B TOM YUCIIE:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 5620,8 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 55,9 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOI'O KanuTajna — 17,6 ThICS4Y TEHIE;

noctyrieHust tpancpeproB — 47805,3 ThicsY TEHre;

2) 3aTpathl — 53929,4 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -429,8 ThICAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 429,8 ThicsSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 429,8 Thicsd TeHre.";

IIYHKT 5 U3JIO)KUTh B HOBOM PEIAKIINU:

"5. Yuecth B OrOKETE CENBbCKOr0o OKpyra Ha 2025 ToJ MOCTYIUICHHE TEKYIIETro
TpaHchepTa u3 paitoHHOTO 010/ KEeTa B cymMme 47805,3 ThICSY TEHTE.

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipexncenarens Illankapckoro

paiIOHHOFO Mmaciauxarta

K. IllambanaeB

[Ipunoxenue
Kk pemrenuto [lankapckoro
paiioHHOTO MacIxaTa
ot 12 Hos0ps 2025 roma Ne 523
IIpunoxenue 1
K pemienuo [lankapckoro
palloHHOTO MaciuxaTa
otT 30 nexabpst 2024 roma Ne 378

Biomxer Axroraiickoro ceasckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

01

06

03

Tlogxnacc

W kW=

HaumenoBanue

1. Joxombl

Hanorossie nocryruienus
TTomoxonHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbli  MOJAOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
3eMebHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpaHciOpTHBIE CpeICTBa
EnuHbIN 3eMebHbBIH HAJIOT

BryTpeHHue Hajmoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[Toctymnenns 3a MCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanoroesie MOCTYIUICHUA

HJoxonsl OT TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHJbl HMMYIICCTBA,
HaXOJSIIErocss B TOCYIapCTBCHHOM
COOCTBEHHOCTH

HpO‘II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MOCTYIVICHUA
HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA

Iloctynnenus oT npoxaxu
OCHOBHOTO KamuTaia

Hpoaaxca 3EMJIM 1 HEMATCPHUAJIbHBIX
AKTUBOB

[Iponaxa 3emnu

[ocrynnenns TpancdepToB

CyMMa, TbICAY
TCHIC

53499,6
5620,8
284,0

284,0

2336,8
27,0
142,9
1687,2
479,7

3000,0

3000,0
55,9

43,6

43,6
12,3
12,3

17,6

17,6

17,6
47805,3



TpancepTsl W3  BBHIIECTOSIINX
02 47805,3
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OIOKeTa

II. 3aTpaTst 53929.4

47805,3

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  46406,6
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

46406,6

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 46406,6

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
akuMa ropoja

001 .
pailoHHOTO

46101,0

3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanuTannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

022 305,6

KunumHo-KkoMM
07 yHaJbHOE 7127,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCEIICHHBIX 7127,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 7127,0

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OcgernieHue yiuil
008 B HaceleHHBIX 1761,0
IIyHKTax



12

15

009

011
124

013
124

048

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

1200,0

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

4166,0

T
paHCTIOPT W 395,0
KOMMYHUKaAIIUN

A N
BTOMOOHIBHBIN 395.0
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

395,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 395.0
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 0,8
TparcdepTs 0,8

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

0,8
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIONIH30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHchepToB

III. Hedwumur (
npodunuT) -429,8
Orokera

I1V.
OduHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npopuIuTa)
OroKeTa

0,8

429,8



Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

429,8
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 429.8
CpencTB
CBoOoHEBIE
1 OCTAaTKH 4298
OIOIKETHBIX

CpeaCTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



