

**О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 378 "Об утверждении бюджета Актогайского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 523

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 378 "Об утверждении бюджета Актогайского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Актогайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 53499,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5620,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 55,9 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 17,6 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 47805,3 тысяч тенге;

2) затраты – 53929,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -429,8 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 429,8 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 429,8 тысяч тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление текущего трансферта из районного бюджета в сумме 47805,3 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского  
районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 12 ноября 2025 года № 523

Приложение 1  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года № 378

**Бюджет Актогайского сельского округа на 2025 год**

Категория	Класс		Наименование	сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			I. Доходы	53499,6
1			Налоговые поступления	5620,8
	01		Подоходный налог	284,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	284,0
	04		Налоги на собственность	2336,8
		1	Налоги на имущество	27,0
		3	Земельный налог	142,9
		4	Налог на транспортные средства	1687,2
		5	Единый земельный налог	479,7
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3000,0
2			Неналоговые поступления	55,9
	01		Доходы от государственной собственности	43,6
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	43,6
	06		Прочие неналоговые поступления	12,3
		1	Прочие неналоговые поступления	12,3
3			Поступления от продажи основного капитала	17,6
	03		Продажа земли и нематериальных активов	17,6
		1	Продажа земли	17,6
4			Поступления трансфертов	47805,3

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	47805,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	47805,3
II. Затраты				53929,4
01			Государственные услуги общего характера	46406,6
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46406,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46406,6
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46101,0
			022 Капитальные расходы государственного органа	305,6
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7127,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	7127,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7127,0
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	1761,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1200,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4166,0
12				Транспорт и коммуникации	395,0
	1			Автомобильный транспорт	395,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	395,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	395,0
15				Трансферты	0,8
	1			Трансферты	0,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
				III. Дефицит (профицит) бюджета	-429,8
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	429,8

8			Используемые остатки бюджетных средств	429,8
	01		Остатки бюджетных средств	429,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	429,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан